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چهارشنبه    27 فروردین 1404  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5150}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 اصفهان

 افزایش تیم‌های بازرسی 
ناوگان بار در شهر اصفهان

 گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
بار شهرداری اصفهان با تأکید بر لزوم کنترل ناوگان باری 
درون‌شهری به‌ویژه ناوگان باری سنگین در سطح شهر گفت: 
پنج اکیپ بازرسی و نظارت ویژه ناوگان باری در شهر اصفهان 
فعالیت دارند. سید علی عبدالهی با اشاره به تأثیر گشت‌های 
بازرسی در کاهش تخلفات حوزه حمل بار و لزوم افزایش 
کنترل‌های میدانی در سطح شهر برای نظارت بر ناوگان 
مدیریت  سازمان  کرد:  اظهار  درون‌شهری  بار  حمل‌ونقل 
حمل‌ونقل بار شهرداری اصفهان نسبت به تقویت اکیپ‌های 
کنترل و بازرسی و افزایش حضور آن‌ها به‌صورت متناوب و 
در ساعات مختلف اقدام کرده است. او با اشاره به لزوم کنترل 
ناوگان باری درون‌شهری به‌ویژه ناوگان باری سنگین در سطح 
شهر اصفهان افزود: این سازمان در سال‌های گذشته با سه 
تیم بازرسی تخلفات ناوگان باری را رصد می‌کرد که در حال 
حاضر با افزایش دو تیم دیگر، در مجموع با پنج اکیپ نظارت و 
بازرسی در طول روز به‌ویژه ساعات صبح و بعدازظهر مشغول 
به فعالیت است. مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: اضافه تناژ، نداشتن بارنامه، 
نداشتن پروانه فعالیت و نداشتن پروانه اشتغال از بیشترین 
تخلفات حمل بار در سطح شهر بوده است. عبدالهی ادامه داد: 
شهروندان و رانندگان می‌توانند هرگونه تخلفی که از سوی 
خودروهای سنگین و نیمه‌سنگین در سطح شهر مشاهده 
کردند را از طریق تماس با سامانه ۱۳۷ و اعلام کد شناسایی 
رانندگان که به‌وسیله برچسب روی خودروهای وانت، نیسان، 
کامیونت و خودروهای نیمه‌سنگین درج شده است، اطلاع 

دهند تا دراسرع‌وقت به تخلف آن‌ها رسیدگی شود.

 در آستانه هفته نکوداشت اصفهان

 آغاز دور جدید فعالیت 
اتوبوس گردشگری

 گروه اصفهان: مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های 
اصفهان  شهرداری  سپاهان  ورزشی  و  فرهنگی  سیاحتی، 
منتهی  مسیرهای  در  گردشگری  اتوبوس  فعالیت  گفت: 
به ابرسازه‌های تفریحی اصفهان تا پایان اردیبهشت سال 
جاری تداوم خواهد یافت. سهیل پورکبیریان با اشاره به تداوم 
فعالیت اتوبوس گردشگری در مسیر ابرسازه‌های تفریحی 
اصفهان اظهار کرد: این اقدام مؤثر در راستای توسعه تفریح و 
گردشگری پیرو تأکیدات مدیریت شهری با همراهی معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان و همکاری همکاران 
پرتلاش شرکت واحد اتوبوس‌رانی با آغاز نوروز ۱۴۰۴ وارد 
مدار بهره‌برداری شد. او افزود: هم‌اکنون با قرارگرفتن در آستانه 
هفته نکوداشت اصفهان، هماهنگی‌های لازم به‌منظور اجرای 
اتوبوس گردشگری تا پایان اردیبهشت سال جاری با همراهی 
دستگاه‌های متولی صورت پذیرفت. مدیرعامل شرکت توسعه 
مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری 
اصفهان ادامه داد: این شرکت با ظرفیت اتوبوس گردشگری 
در ادامه در روزهای یکشنبه تا جمعه با ساعات حرکت ۱۶:۰۰ 
و ۱۸:۰۰ از مبدأ میدان امام حسین )ع( به مقصد شهربازی 
شهر رویاها و ساعت بازگشت ۲۰:۳۰ از این مجموعه تفریحی 
در اختیار گردشگران و شهروندان خواهد بود. پورکبیریان با 
اشاره به انجام بعضی اقدامات برای افزایش آگاهی‌رسانی 
توسط  گردشگری  اتوبوس  از  بهره‌مندی  فرهنگ‌سازی  و 
شهروندان خاطرنشان کرد: به شهروندانی که از این ظرفیت 
تفریحی استفاده کنند، بلیت تخفیفی اماکن تحت مدیریت این 
شرکت، تله‌کابین صفه، تله‌سی‌یژ ناژوان، شهربازی شهر رویاها 

و کوه نور صفه ارائه خواهد شد.

 استفاده ۱۲۵ هزار نفر از برنامه 
کاربردی اصفهان من

گروه اصفهان: دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی 
و مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
اصفهان گفت: آمار نصب برنامه کاربردی »اصفهان من« در 
نوروز ۱۴۰۴ به ۱۵ هزار مورد رسید و مجموع آمار نصب این 
برنامه در حال حاضر به ۱۲۵ هزار مورد افزایش پیدا کرده 

است. 
سعید فردانی اظهار کرد: گردشگران و مسافران نوروزی در 
نوروز ۱۴۰۴ با استفاده از برنامه کاربردی »اصفهان من« و 
بهره‌مندی از امکانات رفاهی و گردشگری از جمله اطلاعات 
مراکز اسکان و اقامتی، مراکز بهداشتی، مراکز صرف غذا، 
اتوبوس گردشگری، تورهای نوروزی، اماکن تفریحی و تاریخی 
و رویدادهای شهری ویژه نوروز، توانستند به‌راحتی به اطلاعات 
مورد نیاز خود دسترسی پیدا کنند و تجربه سفری لذت‌بخش 
و به‌یادماندنی برای آن‌ها فراهم شود. او با بیان اینکه نسخه 
جدید این برنامه کاربردی نوروز ۱۴۰۳ بهره‌برداری شد و آمار 
نصب آن در نوروز ۱۴۰۴ به ۱۵ هزار مورد رسید و مجموع 
آمار نصب آن در حال حاضر به ۱۲۵ هزار مورد افزایش پیدا 
کرده است، افزود: تعداد استفاده از این برنامه کاربردی در نوروز 
۷۰ هزار مورد بود که ۲۸ هزار مورد آن مربوط به موبایل‌هایی 
با پیش‌شماره ۰۹۱۳ بوده است. دستیار ویژه شهردار در امور 
و  اطلاعات  فناوری  سازمان  مدیرعامل  و  هوشمندسازی 
ارتباطات شهرداری اصفهان ادامه داد: در نوروز ۱۴۰۴ تعداد 
 )SSO( کاربران جدیدی که به سامانه احراز هویت یکپارچه
اضافه شدند، ۵۰ هزار نفر بود و در مجموع تعداد کاربران این 
سامانه به ۶۲۰ هزار نفر رسید، همچنین در این مدت ۱۱ هزار 
پیام اثبات از طریق برنامه کاربردی ارسال شد. فردانی گفت: 
باشگاه مخاطبان »اصفهان من« برای نخستین‌بار در نوروز 
۱۴۰۴ با بازی‌واره‌ای به نام »شهر پر گنجه« به بهره‌برداری 
رسید؛ این بازی‌واره شامل مأموریت‌هایی با امتیازهای مختلف 
از جمله بازی عکس بگیر، سکه بگیر، دعوت از دوستان، هدیه 
استفاده روزانه، هدیه تولد، تکمیل پروفایل، افزودن »ملک 
من« و »خودرو من«، ثبت درخواست‌های ۱۳۷ و شرکت در 
نظرسنجی ارائه خدمات است؛ این روزها بیش از ۶۰ هزار کاربر 

در باشگاه امتیاز دریافت کرده‌اند.

بافت تاروپود شهرها با نخ مشارکت در محله‌ها
 مـردم بـا مشـارکت فعـال خـود در تصمیم‌گیری‌های 
شـهری، نقـش مهمـی در شـکل‌گیری محله‌هـای پویا و 
مؤثـر دارنـد؛ در این راسـتا رویکرد محله‌محـوری به‌عنوان 
راهـی بـرای تقویـت روابـط اجتماعـی و بهبـود کیفیـت 

زندگـی شـهری مطرح اسـت.
 بـه گزارش ایمنا، مشـارکت مردم در مدیریت شـهری 
بـا رویکرد محله‌محوری یکی از مسـائل کلیـدی و حیاتی 
بـرای توسـعه پایـدار و بهبـود کیفیـت زندگی در شـهرها 
بـه شـمار مـی‌رود؛ ایـن رویکـرد بر اسـاس ایده‌ای اسـت 
کـه از آن می‌تـوان به‌عنـوان »مردم‌سـالاری شـهری« 
یادکـرد؛ جایـی که تصمیمـات و برنامه‌ریزی‌های شـهری 
نه‌تنهـا توسـط مقامـات دولتـی، بلکـه بـا مشـارکت فعال 
و مؤثـر شـهروندان در سـطح محله‌هـا صـورت می‌گیـرد. 
مشـارکت مـردم به معنـای درگیرکـردن فعالانه افـراد در 
فراینـد تصمیم‌گیـری، طراحـی و اجـرا در مسـائل مربوط 
بـه شـهری اسـت؛ ایـن مشـارکت می‌تواند بـه گونه‌های 
از جملـه مشـاوره، نظرسـنجی، همـکاری در  مختلفـی 
طرح‌هـا و پروژه‌هـا یـا حتـی از طریـق ایجـاد گروه‌هـای 

محلـی و کمیته‌هـای مشـترک صـورت بگیرد. 
رویکـرد محله‌محـوری تأکیـد بـر ایـن دارد کـه هـر 
محلـه باتوجه‌بـه ویژگی‌هـای خـود باید نقشـی فعـال در 
شـکل‌گیری سیاسـت‌ها و برنامه‌هـا ایفـا کنـد. مشـارکت 
مـردم بـه بهبـود کیفیـت خدمـات عمومـی در سـطح 
محله‌هـا کمـک می‌کند و زمانـی که مـردم در تصمیمات 
نیازهـا و مشـکلات  باشـند، می‌تواننـد  شـهری دخیـل 
خـاص محلـه خـود را به‌خوبـی شناسـایی و آن‌هـا را در 
فراینـد تصمیم‌گیـری لحـاظ کننـد کـه ایـن امـر موجب 
می‌شـود زیرسـاخت‌ها و خدمات شـهری بهتر و متناسـب 

بـا نیازهـای واقعـی سـاکنان فراهم شـود.
 در جوامـع محله‌محـور، افـراد بـه دلیـل مشـارکت در 
مسـائل شـهری، ارتباطـات بیشـتری بـا یکدیگـر برقـرار 
می‌کننـد و ایـن امر منجر بـه تقویت پیوندهـای اجتماعی 
و ایجـاد احسـاس تعلـق بـه جامعـه می‌شـود؛ هنگامـی 
کـه افـراد در کنـار هـم بـرای بهبود شـرایط زندگـی خود 
تالش می‌کننـد، روحیـه همبسـتگی اجتماعـی تقویـت 
و انسـجام اجتماعـی بیشـتر می‌شـود. بـا مشـارکت فعال 
شـهروندان در فراینـد مدیریت شـهری، مسـئولیت‌پذیری 
در فرایندهـای حکمرانـی و تصمیم‌گیـری افزایـش پیـدا 
می‌کنـد و مسـئولان محلـی در چنین شـرایطی مجبورند 
پاسـخگوی نیازهای مردم باشـند و بـرای تصمیمات خود 

دلایـل منطقـی و شـفاف ارائـه دهند.
 مـردم محله‌ها بهترین کسـانی هسـتند کـه می‌توانند 
نیازهـای خـاص محله خـود را شناسـایی کننـد و این امر 
نه‌تنهـا بـه رفـع مشـکلات محلی کمـک می‌کنـد، بلکه 
آن‌هـا  از  بهتـر  اسـتفاده  و  منابـع  بهینه‌سـازی  موجـب 
می‌شـود. در رویکـرد محله‌محـوری مـردم می‌تواننـد در 
مراحـل اولیـه برنامه‌ریزی و طراحی شـهری نقش داشـته 
ایده‌پـردازی  شـامل  می‌توانـد  مشـارکت  ایـن  و  باشـند 
بـرای پروژه‌هـای زیربنایـی همچون پارک‌ها، مسـیرهای 
پیـاده‌روی یـا حتـی تصمیم‌گیـری در مورد نـوع مصالح و 

باشـد.  ظاهر سـاختمان‌ها 
عالوه بـر مشـارکت در طراحـی، سـاکنان محله‌هـا 
می‌تواننـد در فراینـد نظـارت و ارزیابـی پروژه‌هـا نیز نقش 
ایفـا کننـد؛ ایـن کار به افزایـش کیفیت اجـرای پروژه‌ها و 
اطمینان از پاسـخگویی مسـئولان کمک می‌کنـد و مردم 
می‌تواننـد از نزدیـک مشـکلات را شناسـایی کننـد و بـه 

مسـئولان گـزارش دهند.
محله‌محـوری،  رویکـرد  در  اصلـی  ارکان  از  یکـی   
آمـوزش و ارتقـای آگاهی عمومی اسـت و ایـن آموزش‌ها 
طریـق  از  و  نشسـت‌ها  کارگاه‌هـا،  قالـب  در  می‌تواننـد 
گیـرد  قـرار  عمـوم  دسـترس  در  اجتماعـی  رسـانه‌های 
کـه هـدف از ایـن آموزش‌هـا، افزایـش سـطح مشـارکت 
مـردم در مسـائل شـهری و تقویـت آگاهـی از حقـوق و 

اسـت.  شـهروندی  مسـئولیت‌های 
ایجـاد فضاهای عمومی همچـون پارک‌هـا، میادین و 
میدان‌هـای شـهری می‌توانـد بـا کمک سـاکنان محله‌ها 
نه‌تنهـا  ایـن فضاهـا  پیاده‌سـازی شـود کـه  و  طراحـی 
مکان‌هایـی بـرای تفریـح و اسـتراحت هسـتند، بلکـه به 
تقویـت تعامالت اجتماعـی و احسـاس تعلـق افـراد بـه 
محلـه کمـک می‌کننـد. یکـی از اصلی‌تریـن چالش‌ها در 
زمینـه مشـارکت مـردم، نبود آگاهـی و اطلاعـات کافی از 
سـوی شـهروندان اسـت و بسـیاری از افراد از حقوق خود 
در فرایندهـای مدیریت شـهری آگاهی ندارنـد و در نتیجه 
از مشـارکت فعـال در امـور شـهری خـودداری می‌کننـد، 
ازایـن‌رو آمـوزش و ارتقای آگاهی عمومی ضروری اسـت. 
نیـروی  و  مالـی  منابـع  نبـود  از مـوارد،  در بسـیاری 
انسـانی متخصـص می‌توانـد مانـع مشـارکت مؤثـر مردم 
در مدیریـت شـهری شـود و بـرای اینکه مشـارکت مردم 
در سـطح محله‌هـا کارآمـد باشـد، نیـاز بـه منابـع مالی و 
پشـتیبانی‌های دولتـی وجـود دارد تـا پروژه‌هـا به‌درسـتی 

شـود. اجرا 
 در بعضـی جوامـع، ممکـن اسـت مقاومت‌هایـی در 
برابر مشـارکت مردم وجود داشـته باشـد و این مقاومت‌ها 
می‌توانـد بـه دلایل فرهنگی یـا تاریخی باشـد که موجب 
می‌شـود مـردم تمایـل زیادی بـه دخالت در امـور عمومی 
نداشـته باشـد و این مشـکل می‌تواند با تغییرات فرهنگی 
و افزایـش اعتمـاد مـردم بـه فرایندهـای دموکراتیک حل 

شود. 
پیچیـده و  بوروکراسـی‌های  از شـهرها،  در بسـیاری 
سـاختارهای اداری سـنگین می‌تواند روند مشـارکت مردم 
را کند یا حتی غیرممکن سـازد که برای رفع این مشـکل 
نیـاز اسـت تـا سیسـتم‌های مدیریتـی انعطاف‌پذیرتـر و 
به‌روزتـری ایجـاد شـود کـه به‌راحتـی از مشـارکت مـردم 

اسـتقبال کند.

ÁÁ مشارکت مردم شهر را به سمت مطلوبیت و 
آرام می‌کشاند

محمـد نورصالحـی، رئیس شـورای 
اظهـار  اصفهـان  شـهر  اسالمی 
بـه  تنهـا  مشـارکت  واژه  می‌کنـد: 
مالـی  و  سـرمایه‌گذاری  معنـای 
در  مـردم  بلکـه مشـارکت  نیسـت، 
راسـتای بهبود وضعیت شـهر با اقدامات متفـاوت از جمله 
ترافیـک، اسـتفاده صحیـح از خـودرو، رعایـت قوانیـن و 
مقـررات، آلوده‌نکـردن محیـط شـهر، رسـیدگی به فضای 
سـبز و بازیافـت پسـماند، مهم‌تـر از مشـارکت مالـی و 

اسـت. سـرمایه‌گذاری 
 او بـا بیـان اینکـه مشـارکت مـردم ضـرورت یـک شـهر 
تکمیـل  در  مـردم  مشـارکت  می‌دهـد:  ادامـه  اسـت، 
زیرسـاخت‌های شـهر از جمله حمل‌ونقل عمومی و سـایر 
نیازهـای شـهر از الزامات اسـت. رئیس شـورای اسالمی 
شـهر اصفهـان تأکیـد می‌کند: مشـارکت در اداره شـهرها 
شـامل حوزه‌هـای مختلفـی از جمله فرهنگـی، اجتماعی، 
اداری و اقتصـادی می‌شـود. نورصالحـی بـا بیـان اینکـه 
مشـارکت مـردم از جملـه اقداماتـی اسـت که شـهر را به 
سـمت مطلوبیـت و آرام می‌کشـاند، می‌گویـد: مشـارکت 
مـردم در خدمـات مـورد نیـاز شـهر از جملـه آموزشـی، 
بهداشـتی - درمانـی، ورزشـی و فرهنگـی موجـب بهبود 

وضعیـت شـهر می‌شـود.
ÁÁ شوراهای محلی، پل ارتباطی مردم و مدیریت 

شهری است
 سـعید ابراهیمی، معاون برنامه‌ریزی 
و توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار 
و  اهمیـت  بـه  اشـاره  بـا  اصفهـان 
جایگاه محله‌محـوری در برنامه‌ریزی 
شـهری به خبرنـگار ایمنـا می‌گوید: 
الگوهـای  به‌هرحـال  شـهری،  برنامه‌ریـزی  حـوزه  در 
مختلـف و متنوعـی وجـود دارد که یکـی از آن‌هـا الگوی 

اسـت. محله‌محـوری 
از  یکـی  به‌عنـوان  الگـو  ایـن  می‌کنـد:  اضافـه  او   
اسـتراتژی‌های کلیـدی مدیریـت شـهری، مـورد توجـه 
قـرار گرفتـه اسـت و بـه طـور معمـول برنامه‌ریزی‌هـای 
محـدود  بزرگ‌مقیـاس  پروژه‌هـای  بـه  کلان‌شـهری 
می‌شـود و همیـن امـر موجـب می‌شـود کـه محالت 
به‌عنـوان کوچک‌تریـن واحدهـای سـکونت و فعالیـت در 
شـهر، از توجه کافـی برخوردار نباشـند، درحالی‌که رویکرد 
رضایتمنـدی  افزایـش  زمینه‌سـاز  می‌توانـد  محله‌محـور 

شـهروندان شـود. 
معـاون برنامه‌ریـزی و توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار 
اصفهـان تاکیـد می‌کنـد: اگـر بخواهیـم تأکیـد کنیـم که 
چگونـه می‌تـوان از مشـارکت مـردم در راسـتای تحقـق 
محله‌محـوری بهره‌بـرداری کـرد، باید به ایجـاد پلتفرم‌ها 
و سـکوهایی اشـاره کنیم که بتوانند بسـتر ارتباط دوسویه 
میـان شـهروندان و مدیریـت شـهری را فراهـم کننـد. 
ابراهیمـی می‌گویـد: منظـور از ایـن سـکوها، وبگاه‌هـا و 
اپلیکیشـن‌هایی اسـت کـه امـکان ثبـت نظـرات، ارزیابی 
خدمـات، ارائه بازخورد نسـبت بـه فعالیت‌های انجام‌شـده 
در محله‌هـا و دریافـت اطلاعـات را در اختیـار شـهروندان 

قـرار می‌دهـد. 
او ادامـه می‌دهـد: ایـن ابزارهـا از یک‌سـو زمینـه آموزش 
شـهروندان و آگاه‌سـازی آن‌هـا را فراهـم می‌سـازند و از 
سـوی دیگـر، بسـتر مناسـبی برای تشـویق به مشـارکت 

فعـال فراهم مـی‌آورد. 
معـاون برنامه‌ریـزی و توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار 
اصفهـان بـا اشـاره بـه نقـش نهادهـای محلـی در تحقق 
نماینـدگان  می‌کنـد:  تصریـح  محله‌محـوری  اهـداف 
اجتماعـی  نهادهـای  و  محلـی  شـوراهای  محالت، 
می‌تواننـد از طریـق فعالیت‌هایـی همچـون نیازسـنجی، 
مطالعـات محلـی و جمـع‌آوری داده‌های واقعی بـه فرایند 

برنامه‌ریـزی شـهری کمـک کننـد.
 ابراهیمـی می‌گویـد: آن‌هـا می‌توانند نیازهـای منطقه‌ای 
سلسـله‌مراتب  در  و  منتقـل  شـهری  مدیریـت  بـه  را 
تصمیم‌گیـری و تعریف پروژه‌ها، نقشـی تسـهیلگرانه ایفا 

 . کنند
او بـا تأکیـد بر اهمیـت داده‌های شـهروندی و نقش آن‌ها 
امـروزه  می‌کنـد:  اضافـه  محله‌محـور  برنامه‌ریـزی  در 

داده‌هـای مربـوط بـه سـفرهای درون‌شـهری، رفتارهـای 
ترافیکـی، عـادات خرید، فعالیت‌های ورزشـی و سالمت، 
همچنیـن اطلاعـات مربـوط بـه آلودگـی هـوا، می‌توانند 

نقـش مهمـی در تصمیم‌گیری‌هـا ایفـا کننـد.
 معـاون برنامه‌ریـزی و توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار 
اصفهـان تاکید می‌کنـد: این داده‌ها از طریق اپلیکیشـن‌ها 
و وبگاه‌هـا قابـل جمع‌آوری اسـت و به مـا امکان می‌دهند 
کـه بفهمیـم در کـدام محله نـوع خاصی از کالاها بیشـتر 
مصـرف می‌شـود یا آلودگـی هوا در کـدام منطقه وضعیت 
پروژه‌هایـی  براین‌اسـاس می‌تـوان  دارد کـه  وخیم‌تـری 
متناسـب بـا ویژگی‌هـا و نیازهـای هر محله تعریـف کرد. 
ابراهیمـی با اشـاره بـه موضوع توانمندسـازی شـهروندان 
می‌گویـد: بـرای اینکـه محله‌محـوری به‌صـورت واقعی و 
اثربخـش تحقق پیدا کند، لازم اسـت شـهروندان نسـبت 
بـه حقـوق خـودآگاه شـوند و از توانمنـدی لازم بـرای 

مشـارکت در مدیریت شـهری برخوردار باشـند.
 او ادامـه می‌دهـد: آگاهـی و توانمندسـازی شـهروندان 
نقـش مهمـی در افزایـش بهـره‌وری اجـرای پروژه‌هـا، 
بهبـود حـل مسـائل محلـی و ارتقـای کارایـی مدیریـت 
سـرمایه  توسـعه  و  برنامه‌ریـزی  معـاون  دارد.  شـهری 
انسـانی شـهردار اصفهان با تأکیـد بر ظرفیـت پروژه‌های 
پروژه‌هـای  تعریـف  می‌کنـد:  خاطرنشـان  مشـارکتی 
مشـارکتی معطـوف بـه محلـه و تشـویق شـهروندان بـه 
مشـارکت فعـال، به‌شـدت می‌توانـد در مدیریـت شـهری 
مؤثـر واقـع شـود؛ در حـال حاضـر تجربه‌هـای جهانی در 
حـوزه نگهـداری از فضـای سـبز شـهری نشـان می‌دهد 
کـه واگذاری این مسـئولیت به سـاکنان محلـی، می‌تواند 
اثربخشـی و بهره‌وری نگهداری از فضای سـبز را افزایش 
دهـد. ابراهیمـی می‌افزایـد: در ایـن فراینـد شـهروندان 
خودشـان آبیاری، هرس درختان و مراقبت از فضای سـبز 
را برعهـده می‌گیرنـد و همیـن امـر موجـب ایجـاد حـس 
تعلق بیشـتر به محلـه و در نتیجه، مراقبـت بهتر از محیط 

اطـراف می‌شـود.
و  پاسـخگویی  شـفافیت،  اهمیـت  بـه  اشـاره  بـا  او   
اطلاع‌رسـانی شـفاف در حـوزه مدیریـت شـهری ادامـه 
فراینـد  در  بتواننـد  شـهروندان  اینکـه  بـرای  می‌دهـد: 
لازم  باشـند،  داشـته  واقعـی  مشـارکت  محله‌محـوری 
اسـت مدیریـت شـهری در زمینـه گزارش‌دهـی عملکرد، 
اطلاع‌رسـانی مسـتمر و ایجـاد نظام‌های شـفاف ارتباطی، 

گام‌هـای مؤثـری بـردارد. 
معـاون برنامه‌ریـزی و توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار 
اصفهـان تأکیـد می‌کنـد: ایـن شـفافیت و پاسـخگویی 
مدیـران شـهری  و  مـردم  میـان  اعتمادسـازی  موجـب 
می‌شـود و بـه طور مسـتقیم بر میزان و کیفیت مشـارکت 

مـردم تأثیرگـذار خواهـد بود.
 ابراهیمـی تصریـح می‌کند: نگاهی نوین بـه ظرفیت‌های 
فنـاوری و ابزارهـای مشـارکت مردمـی بایـد داشـت و 
ابزارهـای هوشـمند،  الگوهـای سـریع‌تر،  از  بهره‌گیـری 
فناوری‌هـای نویـن ارتباطی و مدل‌هـای نوآورانه در جذب 
مشـارکت مردمـی، می‌توانـد کمـک بزرگـی بـه تحقـق 
محله‌محـوری در شـهرها از جملـه شـهر اصفهـان کنـد.

ÁÁ مشــارکت مردمی با رویکرد محله‌محوری؛ 
گامی حیاتی در توسعه پایدار شهرها

 زهـرا سـادات مشـهدی، کارشـناس ارشـد جغرافیـا 
و برنامه‌ریـزی شـهری بـا تأکیـد بـر ضـرورت مشـارکت 
شـهروندان و بهره‌گیـری از دانـش بومـی آن‌هـا در فرایند 
مدیریت شـهری و نقـش کلیدی رویکرد محلـه محور در 
ارتقـای کیفیت زندگی شـهروندان به خبرنـگار ایمنا اظهار 
می‌کنـد: ایـن نـوع مشـارکت در دهه‌هـای اخیـر توجـه 
بسـیاری از صاحب‌نظـران حـوزه شـهری و برنامه‌ریـزان 

توسـعه را بـه خـود جلـب کرده اسـت.
واکاوی  باهـدف  موضـوع  ایـن  می‌دهـد:  ادامـه  او   
ظرفیت‌ها و قابلیت‌های موجود در راسـتای ارتقای سـطح 
مشـارکت شـهروندان در مدیریت بهینه امور شـهری و با 
درنظرگرفتن ابعاد روان‌شـناختی، جامعه‌شـناختی مشارکت 
و بـر پایـه مفاهیـم جغرافیـای اجتماعـی به انجام رسـیده 

است. 
شـهری  برنامه‌ریـزی  و  جغرافیـا  ارشـد  کارشـناس 
تأکیـد می‌کنـد: تمایل شـهروندان بـه حضور در جلسـات 
گفت‌وگـو و بحـث و مشـارکت در فراینـد تصمیم‌گیـری 
در امـور محلـی، در بالاترین سـطح قـرار دارد و در مقابل، 

کمک مالی به شـهرداری در پایین‌ترین سـطح مشـارکت 
قـرار دارد. سادات‌مشـهدی می‌گویـد: شـهروندان تمایـل 
بیشـتری بـه ابعـاد مشـارکتی دارنـد کـه دارای هزینـه 
اقتصـادی و اجتماعـی کمتـری بـرای آن‌هـا اسـت و در 
مقابل، از مشـارکت‌هایی که مسـتلزم صـرف منابع مالی و 

اجتماعـی بیشـتری اسـت، کمتـر اسـتقبال می‌کنند.
 او اضافـه می‌کنـد: در فراینـد ارتقـای کیفیـت زندگی 
شـهری و نیـل بـه توسـعه متـوازن و تحـولات پایـدار، 
مردم‌نهـاد  سـازمان‌های  و  مـردم  مؤثـر  نقش‌آفرینـی 
به‌عنـوان عناصـر کلیدی مدیریـت شـهری، غیرقابل‌انکار 

ست.  ا
شـهری  برنامه‌ریـزی  و  جغرافیـا  ارشـد  کارشـناس 
خاطرنشـان می‌کنـد: بدون مشـارکت مـردم و بهره‌مندی 
از تجـارب زیسـته و دانـش بومـی آن‌هـا، برنامه‌ریـزی و 
تصمیم‌سـازی شـهری با موانع جـدی روبه‌رو خواهد شـد. 
سادات‌مشـهدی می‌گویـد: تصمیم‌گیری پیرامون توسـعه 
عمرانـی شـهرها، مناطـق و محالت، باید توسـط افرادی 
صـورت گیرد کـه در جایگاه ذی‌نفعان واقعی بوده، نسـبت 
به مسـائل، چالش‌هـا و نیازهای محله آگاهـی کافی دارند 
و ایـن تصمیمـات باید مبتنـی بر اصول عدالـت اجتماعی، 

آزادی و حـق انتخاب شـهروندان باشـد. 
ایـن چارچـوب، شـاخص‌های  در  ادامـه می‌دهـد:  او 
محلـه و نقـش عملکـردی آن به‌عنـوان بسـتری بـرای 
سـاختار  در  عمومـی  عرصـه‌ای  و  اجتماعـی  تعامالت 
شـهرهای ایرانـی، در میزان گرایش شـهروندان به حضور 
فعـال در فضاهای عمومی تأثیر بسـزایی دارد. کارشـناس 
تاکیـد می‌کنـد:  برنامه‌ریـزی شـهری  و  ارشـد جغرافیـا 
مدیـران شـهری بـر این باورنـد کـه به‌کارگیـری رویکرد 
محله‌گرایـی و ناحیه‌گرایـی به‌ویـژه در کلان‌شـهرهایی 
همچـون تهـران که توسـعه آن‌هـا به‌صورت شـتاب‌زده و 
خـارج از چارچوب‌هـای اسـتاندارد شهرسـازی و معمـاری 
از  بسـیاری  حـل  در  می‌توانـد  اسـت،  گسـترش‌یافته 
معضلات و چالش‌های مدیریتی شـهرها مؤثر واقع شـود. 
سادات‌مشـهدی می‌گویـد: وجـود سـاختار سلسـله‌مراتبی 
مدیریـت شـهری، برنامه‌ریـزی متمرکـز، نبـود بـاور بـه 
تقسـیم وظایـف در سـتاد مرکـزی شـهرداری و سـلطه 
قوانیـن دیوان‌سـالار و غیرمشـارکتی موجب شـده اسـت 
تـا از سـرمایه اجتماعـی شـهروندان سـاکن و ذی‌نفـع در 
محالت در فراینـد توسـعه شـهری اسـتفاده مطلوبـی 

نگیرد. صـورت 
 او اضافـه می‌کنـد: در صـورت واگـذاری اختیـارات به 
سـطوح منطقـه‌ای، ناحیـه‌ای و محلی، راهکار بسـیاری از 
مشـکلات در همان سـطح شناسـایی و ارائه خواهد شـد. 
کارشـناس ارشـد جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری خاطرنشان 
در  انجام‌شـده  پژوهش‌هـای  اجمالـی  بررسـی  می‌کنـد: 
حـوزه مشـارکت اجتماعی به‌ویـژه مشـارکت‌های مردمی 
در مدیریـت شـهری و اهمیـت آن، گـواه بر آن اسـت که 
تحقیقـات متعـددی پیرامون این موضوع صـورت پذیرفته 

است.
 سادات‌مشـهدی می‌گویـد: به‌عنـوان نمونـه، در کتاب 
بررسـی الگوی مشـارکت شـهروندان در اداره امور شهرها، 
تلاش شـده اسـت با معرفـی تجربه‌های موفـق جهانی و 
محلـی در زمینـه مشـارکت شـهروندان در فرایند مدیریت 
شـهری، گامی مؤثر در راسـتای افزایـش آگاهی مدیران و 

برنامه‌ریزان شـهری برداشـته شود.
 او ادامـه می‌دهـد: میـزان تمایـل بـه مشـارکت در 
میـان زنـان بیشـتر از مردان، در میان میان‌سـالان بیشـتر 
از جوانـان و میـان افـراد متأهل بیشـتر از مجردان اسـت. 
کارشـناس ارشـد جغرافیـا و برنامه‌ریـزی شـهری تأکیـد 
می‌کنـد: افـرادی کـه دارای سـطوح تحصیالت بالاتری 
هسـتند، مشـارکت بیشـتری نسـبت بـه افـراد کم‌سـواد 
نشـان داده‌اند. سادات‌مشـهدی می‌گوید: شـاغلان نسبت 
به بیکاران، شـهروندان سـاکن در شـهرهای بزرگ نسبت 
بـه شـهرهای کوچک، اقوام ترک نسـبت به سـایر اقوام و 
افـرادی که سـابقه سـکونت کمتـری در محله مـورد نظر 
دارنـد، نسـبت بـه سـاکنان قدیمـی، تمایـل بیشـتری به 

مشـارکت داشـته‌اند.
 او اضافـه می‌کنـد: محلـه از حیث ویژگی‌هـای فردی 
سـاکنان خـود، دارای ظرفیت‌هـا و پتانسـیل‌های بالایـی 
برای توسـعه مشـارکت اجتماعـی شـهروندان در مدیریت 

شـهری است.

خبر خبر 

 حریق گسترده در شهرک 
صنعتی نجف‌آباد مهار 

شد+فیلم
 مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهـان از 
مهـار حریـق پـس از ۳ سـاعت در یکـی از سـوله‌های 
کارخانه تولید پشـم سـنگ در شهرک صنعتی منتظریه 

شهرسـتان نجف‌آباد خبـر داد.
 منصـور شیشـه‌فروش در گفت‌وگو با فـارس اظهار 
داشـت: ساعت ۷ و ۳۵ دقیقه روز گذشته حریق در یکی 
از سـوله‌های کارخانـه تولیـد پشـم سـنگ در شـهرک 
صنعتی منتظریه شهرسـتان نجف‌آباد گزارش شـد. وی 
افزود: بلافاصله ۶ تیم عملیاتی از سـازمان آتش‌نشـانی 
شـهرداری نجف‌آبـاد بـه همـراه ۶ دسـتگاه خـودروی 
اطفائیـه و ۳ تیـم از آتش‌نشـانی شـهرک‌های صنعتـی 
آتش‌نشـانی خمینی‌شـهر  و  نجف‌آبـاد ۲  و  منتظریـه 
بـا ۳ دسـتگاه خـودروی آتش‌نشـانی و آب‌رسـان بـه 
محـل اعـزام و ضمـن پیشـگیری از سـرایت آتـش به 
سـایر واحدهـای مجاور نسـبت بـه کنترل حریـق اقدام 
کردنـد. شیشـه‌فروش گفـت: حریـق پس از ۳ سـاعت 
تالش تیم‌هـای آتش‌نشـانی در کارخانـه مهـار شـد. 
مدیرکل مدیریت بحران اسـتانداری اصفهـان ادامه داد: 
خوشـبختانه این حادثه آسـیب جانی نداشت و خساراتی 
بـه سـازه سـوله و مواد اولیـه و محصولات دپو شـده در 
سـوله وارد شـد. وی تصریـح کـرد: حریـق سـاعت ۱۰ 
و ۳۰ دقیقـه مهـار و عملیـات پاک‌سـازی و لکه‌گیـری 
حریـق در حال انجام اسـت. شیشـه‌فروش خاطرنشـان 
کـرد: علـت وقـوع حادثه در دسـت بررسـی اسـت لکن 
علـت اولیه نقص در سیسـتم برق گزارش شـده اسـت.

 زمین‌لرزه ۳/۲ ریشتری 
زواره اصفهان را لرزاند

 مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهـان 
از زمین‌لـرزه‌ای بـه بزرگـی ۳/۲ ریشـتر در عمـق ۱۰ 

کیلومتـری زمیـن در شـمال شـرق زواره خبـر داد.
  منصـور شیشـه‌فروش در گفت‌وگـو با ایسـنا اظهار 
کـرد: زمین‌لـرزه‌ای به بزرگـی ۳/۲ ریشـتر در عمق ۱۰ 
کیلومتـری زمیـن، سه‌شـنبه ۲۶ فروردین سـاعت ۵:۲۷ 
صبح در شـمال شـرق زواره واقع در شهرستان اردستان 
رخ داد. او افـزود: در پـی این حادثه، سـه تیـم ارزیابی به 
مناطـق تحـت تأثیـر اعزام شـدند و تاکنون گزارشـی از 

خسـارات احتمالی دریافت نشـده است.

 انتصاب معاون سیاسی آران 
و بیدگل

 اسـتاندار اصفهـان، در حکمـی محسـن حاجـی‌زاده 
به‌عنوان معاون سیاسـی، امنیتـی و اجتماعی فرمانداری 

شهرسـتان آران و بیدگل منصـوب کرد.
 بـه گزارش صداوسـیما، در حکم مهـدی جمالی‌نژاد 
اسـتاندار اصفهـان خطـاب به محسـن حاجـی‌زاده آمده 
اسـت: بنـا بر پیشـنهاد سرپرسـت محتـرم فرمانـداری 
شهرسـتان آران و بیـدگل به‌موجب ایـن ابلاغ جنابعالی 
اجتماعـی  و  امنیتـی  معـاون سیاسـی،  بـه سـمت  را 
فرمانداری آن شهرسـتان منصوب می‌کنم. به محسـن 
حوزه‌هـای  در  فعالیـت  سـابقه  سـال   ۲۶ حاجـی‌زاده 
مختلـف فرمانـداری از جمله مسـئول مدیریـت بحران 
و کارشـناس امـور شـهری، روسـتایی و شـوراها را در 

کارنامـه خدمتی خـود دارد.

 شرکت راه‌آهن پل‌های 
مسیر زواره - یزد را 

ایمن‌سازی کند
 سرپرسـت فرمانـداری اردسـتان گفـت: باتوجه‌بـه 
مشـکل عبور سـیلاب از پل‌های راه‌آهن در مسیر زواره 
- یـزد، شـرکت راه‌آهـن باید این مسـیر را ایمن‌سـازی 

. کند
 بـه گـزارش ایرنـا، محسـن حیـدری در نشسـت 
مدیریـت بحران شهرسـتان اردسـتان افزود: این مسـیر 
پل‌هـای متعددی دارد کـه در زمـان بارندگی جوابگوی 
حجـم سـیلاب نبـوده و مشـکلاتی را بـرای راننـدگان 

مسـیر زواره بـه انـارک ایجـاد می‌کند.
 او ادامـه داد: تاکنـون بـا پیگیری‌هـای انجام شـده، 
راه‌آهـن اقدام مؤثری انجام نداده اسـت بخشـداری‌ها و 
اداره راهـداری و حمل‌ونقل جـاده‌ای مراتب را تا حصول 
نتیجـه پیگیـری کننـد. او بـه موضـوع سـد کـرداس 
اشـاره کـرد و افـزود: وضعیت سـد کـرداس کـه پس از 
بارندگی‌های اوایل سـال گذشـته دچار شکسـتگی شـد 
همچنـان در پیچ‌وخـم اداری بـدون اقـدام مانـده و نیاز 
بـه استحکام‌بخشـی وضعیـت موجـود دارد. سرپرسـت 
فرمانـداری اردسـتان بیـان کـرد: مرمـت و بازسـازی 
محلـی که دچار شکسـتگی شـده نیـاز به اجـرای طرح 
تکمیلـی مطالعاتـی دارد که باید توسـط منابع طبیعی و 
آبخیـزداری و همکاری منابع آب پیگیری و اجرا شـود و 
بحث اسـتحکام سـازی را اداره جهاد کشاورزی اردستان 

پیگیـری و اجرایـی کند. 
حیـدری با بیان اینکه استحکام‌بخشـی این سـد در 
اولویـت اسـت گفت: این سـد خاکی با هسـته رسـی و 
لایـه بتنـی کـه ۲۶ سـال قبل توسـط جهاد سـازندگی 
احداث شـده، دچار نشـتی شـده اسـت و امکان تخریب 
آن وجـود دارد و لازم اسـت کارهـای استحکام‌بخشـی 
آن هرچـه زودتـر انجـام شـود. شهرسـتان اردسـتان با 
بیـش از ۴۳ هزار نفر جمعیت در ۱۱۸ کیلومتری شـمال 

اصفهان واقع شـده اسـت.


